[image: image1.png]B BUERTKISCERES

I

100.00%
99.50%
99.00%
98.50%
98.00%
97.50%

永治水办〔2018〕75号
关于2018年11月份河（湖）长制工作落实情况的通报
各功能区党委、管委会，各乡镇（街道）党（工）委、人民政府（办事处）：

现将11月份全县河（湖）长制工作落实情况通报如下：

一、河长巡查履职情况

11月份，全县基层河长应巡查4247次，实际巡查4238次，平均巡查率为99.79%，环比增长0.61个百分点。其中，镇级河长平均巡查率为99.77%，村级河长平均巡查率为99.80%。巡查率低于全县平均水平的有南城街道、黄田街道。（详见附表1、图1）
根据《浙江省河长巡查工作细则》规定，乡镇（街道）级河长（以下简称镇级河长）每10天不少于1次巡查（日记），村级河长每7天不少于1次巡查（日记）。据统计，11月份全县有6位镇级河长、15位村级河长履职不到位。（详见附表2）
[image: image5.png]RE BTSRRI

二、问题发现处理情况
11月份，全县基层河长巡河期间共发现问题44个，已处理问题44个，问题处理率为100%。其中，镇级河长巡河发现问题27个，村级河长巡河发现问题17个。北城街道和金溪镇未发现问题（详见图2）
[image: image2.png]E2: SRR RIEHEE

8
7
6
5
4
3
2
1
0

&
B
Z

%
&

s
S

o
& s

三、河长日记记录情况

11月份，全县基层河长应记录巡河日记4247篇，实际记录巡河日记4231篇，日记记录率为99.62%，环比增长1.41个百分点。其中，镇级河长日记记录率为99.77%，村级河长日记记录率为99.56%。河长日记记录率低于全县平均水平的有桥头镇、乌牛街道、瓯北街道、大若岩镇、北城街道、南城街道、黄田街道、碧莲镇、三江街道。（详见附表3、图3）
[image: image3.png]E3: BB RIHKAICICRERS

四、河长签到情况
11月份，全县基层河长应签到14052次，实际签到22311次，平均签到率为158.77%。其中，镇级河长平均签到率为161.37%，村级河长平均签到率为157.23%。全县各地各级河长平均签到率均达100%以上，东城街道镇级河长平均签到率还低于100%。（详见图4）
[image: image4.png]ARKPHERIHES

N
I

E4: SRR

300%

250%
200%
150%
100%
50%
0%

&
@
&

T P
A A

ol 2
WA

¥

oy
%@%

&

20

&
&

M 2
A

五、基层河长电子化履职考核情况

根据《温州市河长履职电子化考核评分细则》（温治水办〔2017〕139号）规定，我办对全县1190条县级以下河段挂钩联系的基层河长（共878人）进行电子化考核评分，11月份考核全部合格，其中，考核结果为优秀的1177条河段，良好的8条河段，合格的5条河段。（详见附表4）
六、下步工作要求

从1-11月份基层河长日常履职数据来看，我县河长电子化履职情况总体良好，但下半年全市各地履职“四率”（巡查率、日记记录率、签到率、问题处理率）大部分达到了100%，而我县下半年河长电子化履职较上半年有所下滑（详见附表5），各地要高度重视、加强监管，全力督促各级河长严格按《温州市河长履职电子化考核评分细则》要求，保质保量做好日常履职工作。
附表：1.11月份全县各级河长巡查情况统计表
      2.11月份全县履职不到位的基层河长名单
3.11月份全县各级河长日记记录情况统计表
4.11月份基层河长日常履职电子化考核统计表
5. 10月份全市各级河长巡查情况统计表
永嘉县治水办（河长办）

2018年12月12日
抄送：姜景峰书记（县级总河长）、林万乐县长（县级总河长）、董庆标副县长，县纪委（第三纪检监察室）、县考绩办。
永嘉县治水办                          2018年12月12日印发
附表1
11月份全县各级河长巡查情况统计表
	乡镇
（街道）
	总巡
查数
	总巡查率
	总巡查率环比增长（百分点）
	镇级
巡查数
	镇级
巡查率
	村级
巡查数
	村级
巡查率

	茗岙乡
	95
	100.00%
	0
	27
	100.00%
	68
	100.00%

	溪下乡
	99
	100.00%
	0
	39
	100.00%
	60
	100.00%

	界坑乡
	91
	100.00%
	0
	39
	100.00%
	52
	100.00%

	北城街道
	110
	100.00%
	0
	30
	100.00%
	80
	100.00%

	云岭乡
	98
	100.00%
	0
	42
	100.00%
	56
	100.00%

	桥头镇
	260
	100.00%
	0
	72
	100.00%
	188
	100.00%

	桥下镇
	310
	100.00%
	0
	102
	100.00%
	208
	100.00%

	岩头镇
	165
	100.00%
	0
	57
	100.00%
	108
	100.00%

	岩坦镇
	282
	100.00%
	0
	78
	100.00%
	204
	100.00%

	鹤盛镇
	216
	100.00%
	0
	48
	100.00%
	168
	100.00%

	枫林镇
	149
	100.00%
	0
	45
	100.00%
	104
	100.00%

	东城街道
	285
	100.00%
	0
	81
	100.00%
	204
	100.00%

	沙头镇
	262
	100.00%
	0
	42
	100.00%
	220
	100.00%

	巽宅镇
	203
	100.00%
	0.99
	87
	100.00%
	116
	100.00%

	三江街道
	160
	100.00%
	1.25
	60
	100.00%
	100
	100.00%

	乌牛街道
	199
	100.00%
	1.51
	51
	100.00%
	148
	100.00%

	大若岩镇
	137
	100.00%
	6.57
	45
	100.00%
	92
	100.00%

	瓯北街道
	320
	99.69%
	0.31
	81
	100.00%
	239
	99.58%

	碧莲镇
	179
	99.44%
	3.33
	48
	100.00%
	131
	99.24%

	金溪镇
	293
	99.32%
	-0.34
	121
	98.37%
	172
	100.00%

	南城街道
	200
	98.52%
	0.49
	62
	98.41%
	138
	98.57%

	黄田街道
	125
	98.43%
	-0.78
	51
	100.00%
	74
	97.37%

附表2
11月份全县履职不到位的基层河长名单
	序号
	河道名称
	河长
姓名
	等级
	巡查数
	日记数
	所属乡镇（街道）
	所属村

	1
	朱岙溪
	袁守谦
	镇级
	3
	2
	北城街道

	2
	东岸溪
	叶升川
	镇级
	2
	2
	南城街道

	3
	河口岙河
	陈雷
	镇级
	3
	2
	乌牛街道

	4
	湖庄溪4
	潘琛琼
	镇级
	2
	3
	金溪镇

	5
	龙口溪
	胡永相
	镇级
	2
	3
	金溪镇

	6
	挂彩河
	戴建波
	镇级
	3
	2
	三江街道

	7
	浦西河
	王建仁
	村级
	2
	2
	瓯北街道
	王家坞村

	8
	浦东河
	吴建福
	村级
	4
	3
	三江街道
	浦东村

	9
	浦东港儿河
	吴建福
	村级
	4
	3
	三江街道
	浦东村

	10
	周岙坑
	朱加林
	村级
	4
	3
	桥头镇
	石埠头村

	11
	梅岙河
	徐建成
	村级
	4
	3
	桥下镇
	梅岙村

	12
	中若坑溪
	陈久放
	村级
	4
	3
	大若岩镇
	水云村

	13
	楠溪江（小楠溪）
	徐郁群
	村级
	4
	2
	碧莲镇
	碧莲村

	14
	楠溪江（小楠溪）
	王贤仕
	村级
	3
	4
	碧莲镇
	黄岗村

	15
	澄田溪
	徐郁群
	村级
	4
	3
	碧莲镇
	碧莲村

	16
	楠溪江（河口段）
	陈云芳
	村级
	3
	3
	南城街道
	东岸村

	17
	新民河
	陈云芳
	村级
	3
	3
	南城街道
	东岸村

	18
	洞桥浦(白岩溪)
	朱爱义
	村级
	3
	3
	黄田街道
	下白岩村

	19
	万寿河
	金剑
	村级
	3
	4
	黄田街道
	池头村

	20
	大浦洋河
	王圣亮
	村级
	3
	3
	黄田街道
	千石村

	21
	大浦洋河支
	王圣亮
	村级
	3
	3
	黄田街道
	千石村

说明：镇级河长每月巡查（日记）次数应为3次，村级河长每月巡查（日记）次数应为4次

附表3
11月份全县各级河长日记记录情况统计表
	乡镇
（街道）
	总日
记数
	总日记
记录率
	总日记记录率环比增长（百分点）
	镇级
日记数
	镇级日记记录率
	村级
日记数
	村级日记记录率

	鹤盛镇
	216
	100.00%
	0
	48
	100.00%
	168
	100.00%

	界坑乡
	92
	100.00%
	0
	39
	100.00%
	53
	100.00%

	东城街道
	286
	100.00%
	0
	82
	100.00%
	204
	100.00%

	溪下乡
	99
	100.00%
	0
	39
	100.00%
	60
	100.00%

	茗岙乡
	95
	100.00%
	0
	27
	100.00%
	68
	100.00%

	枫林镇
	149
	100.00%
	0
	45
	100.00%
	104
	100.00%

	岩坦镇
	282
	100.00%
	0
	78
	100.00%
	204
	100.00%

	岩头镇
	165
	100.00%
	0
	57
	100.00%
	108
	100.00%

	沙头镇
	262
	100.00%
	0
	42
	100.00%
	220
	100.00%

	金溪镇
	295
	100.00%
	0
	123
	100.00%
	172
	100.00%

	巽宅镇
	203
	100.00%
	1.48
	87
	100.00%
	116
	100.00%

	云岭乡
	98
	100.00%
	5.1
	42
	100.00%
	56
	100.00%

	桥下镇
	309
	99.68%
	-0.32
	102
	100.00%
	207
	99.52%

	桥头镇
	259
	99.62%
	-0.38
	72
	100.00%
	187
	99.47%

	乌牛街道
	198
	99.50%
	5.03
	50
	98.04%
	148
	100.00%

	瓯北街道
	319
	99.38%
	3.12
	81
	100.00%
	238
	99.17%

	大若岩镇
	136
	99.27%
	11.68
	45
	100.00%
	91
	98.91%

	北城街道
	109
	99.09%
	0.91
	29
	96.67%
	80
	100.00%

	南城街道
	200
	98.52%
	2.46
	62
	98.41%
	138
	98.57%

	黄田街道
	125
	98.43%
	0
	51
	100.00%
	74
	97.37%

	碧莲镇
	177
	98.33%
	3.89
	48
	100.00%
	129
	97.73%

	三江街道
	157
	98.13%
	0
	59
	98.33%
	98
	98.00%

附表4
11月份基层河长日常履职电子化考核统计表
	乡镇
（街道）
	河段数
	优秀数
	良好数
	合格数
	不合格数
	平均得分
	优秀率
	良好率
	合格率
	不合
格率

	瓯北街道
	87
	86
	0
	1
	0
	99.39
	98.85%
	0.00%
	1.15%
	0.00%

	三江街道
	45
	45
	0
	0
	0
	99.32
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	桥头镇
	71
	71
	0
	0
	0
	99.54
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	桥下镇
	86
	86
	0
	0
	0
	99.58
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	岩头镇
	46
	46
	0
	0
	0
	99.89
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	沙头镇
	69
	69
	0
	0
	0
	99.42
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	枫林镇
	41
	41
	0
	0
	0
	99.90
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	岩坦镇
	77
	77
	0
	0
	0
	99.47
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	大若岩镇
	38
	38
	0
	0
	0
	99.29
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	碧莲镇
	49
	48
	1
	0
	0
	99.30
	97.96%
	2.04%
	0.00%
	0.00%

	巽宅镇
	58
	58
	0
	0
	0
	99.74
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	鹤盛镇
	58
	58
	0
	0
	0
	99.28
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	金溪镇
	84
	82
	1
	1
	0
	99.38
	97.62%
	1.19%
	1.19%
	0.00%

	东城街道
	78
	78
	0
	0
	0
	99.38
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	南城街道
	56
	53
	3
	0
	0
	98.91
	94.64%
	5.36%
	0.00%
	0.00%

	北城街道
	30
	30
	0
	0
	0
	99.33
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	乌牛街道
	54
	54
	0
	0
	0
	99.77
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	黄田街道
	55
	49
	3
	3
	0
	96.99
	89.09%
	5.45%
	5.45%
	0.00%

	云岭乡
	28
	28
	0
	0
	0
	99.41
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	茗岙乡
	26
	26
	0
	0
	0
	100.00
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	溪下乡
	28
	28
	0
	0
	0
	99.89
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	界坑乡
	26
	26
	0
	0
	0
	99.65
	100.00%
	0.00%
	0.00%
	0.00%

	全县
	1190
	1177
	8
	5
	0
	99.40
	98.91%
	0.67%
	0.42%
	0.00%

附表5
10月份全市各级河长巡查情况统计表
	县(市、区)
	总巡

查数
	总巡查率（%）
	相比9月份总巡查率变化情况（百分点增减）
	县级

巡查数
	县级

巡查率（%）
	镇级

巡查数
	镇级

巡查率（%）
	村级

巡查数
	村级

巡查率（%）

	鹿城区
	1488
	93.82
	-2.71
	62
	100.00
	492
	97.62
	934
	91.57

	龙湾区
	2193
	98.03
	-1.70
	58
	100.00
	674
	99.85
	1461
	97.14

	瓯海区
	2559
	100.00
	0.12
	62
	100.00
	913
	100.00
	1584
	100.00

	洞头区
	276
	98.92
	-1.08
	20
	100.00
	109
	98.20
	147
	99.32

	乐清市
	7313
	96.54
	-1.70
	87
	96.67
	2095
	97.67
	5131
	96.09

	瑞安市
	7220
	95.72
	-1.46
	110
	100.00
	2230
	98.45
	4880
	94.43

	永嘉县
	4292
	99.28
	0.16
	72
	100.00
	1305
	99.54
	2915
	99.15

	文成县
	1392
	99.86
	-0.14
	28
	100.00
	378
	100.00
	986
	99.80

	平阳县
	8739
	99.70
	-0.30
	54
	100.00
	2955
	100.00
	5730
	99.55

	泰顺县
	1360
	98.19
	-1.59
	84
	100.00
	463
	99.57
	813
	97.25

	苍南县
	6834
	97.24
	-0.60
	74
	100.00
	1707
	99.82
	5053
	96.36

	瓯江口
	267
	91.75
	-7.22
	4
	100.00
	98
	98.99
	165
	87.77

	经开区
	906
	97.84
	0.11
	28
	100.00
	210
	100.00
	668
	97.09

	全市
	44839
	97.66
	-0.93
	743
	99.73
	13629
	99.19
	30467
	97.02

8
— 1 —